
- 1 - 

 

kalendárium 
leden 2014 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka na únor 2014  středa 15.1.2014                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2014 

 
 

14.2.   Reprezentační ples města Orlové - 12.ročník 
březen  Ocenění učitelů, sportovců a kultur.pracovníků – termín                

bude upřesněn 
8. – 10.4.   Akademie městských mateřských škol 

22.4.   Den Země  
29.4.   Fórum Zdravého města a MA 21 

2.5.   Běh 3.května  
2.5.   Den osvobození města Orlové – pietní akt 

květen   Den města Orlové – termín bude upřesněn 
14.5.   Český den proti rakovině 

2.6.   Den dětí 
20.6.   ORLYMPIÁDA 

21.6.   Orlovský jarmark  a Festival národnostních kultur  
Červen    Rock Therapy – termín bude upřesněn 

17.9.   Zátopkovy štafety 
21.9.   Orlovský běh za zdravím 

1.10.   Plavecká soutěž měst 
28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 

6.-7.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 19.ročník 
11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

15.11.   Spolkový večer – 17.ročník 
5.12.   Mikulášský rej 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

Dům kultury města Orlové,                   
příspěvková organizace                    

 

6.1.2014     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  
 

10.1.2014     od 16:00 hodin                                                                                              

PYŽAMOVÝ BÁL                                                                                             

ZŠ Mládí pořádá pro své žáky 1.stupně a orlovské předškoláky                       
a jejich rodiče Novoroční pyžamový bál                                                                                                           

Orlová-Lutyně  DKMO, estrádní sál  

 

17.1.2014     18:00  - 23:00 hodin                                                                      
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance                
Vstupné: pro kurzisty tanečních 80,-  Kč; ostatní 100,- Kč                          
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                               
Předprodej vstupenek v DKMO od 6.1.2014                                                                      
Informace: DKMO;  tel.: 596 511 661                                                              

Orlová-Lutyně  DKMO, estrádní sál   

 

17.1.2014     19:00 hodin                                                                                                     
BENÁTSKÁ VDOVIČKA – Carlo Goldoni                                                                                                         

Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Jedna žena a několik nápadníků, to bývá častý námět komedií. Carlo 
Goldoni vládne tomuto námětu opravdu mistrně. O mladou, krásnou                  
a chytrou vdovu se ucházejí hned čtyři muži čtyř národností – 
Francouz, Němec, Angličan a Ital. Každý z nich se dvoří jak je v jeho 
kraji zvykem. Toho využije vdova Rosaura a rozehraje komedii 
zaměřenou na mužskou ješitnost, která jí pomůže vybrat toho 
pravého.                                                                                                                                                                       
Vstupné: 120,- Kč, studenti  80,- Kč                                            
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 
 

29.1.2014    18:00 hodin                                                                      

AMADEUSZ – Peter Shaffer                                                                                       
Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 120,- Kč, studenti  80,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 
 

30.1.2014     16:00 hodin                                                          
MALÝ ŠKOLNÍ PLES 
Školní žákovská samospráva při ZŠ Mládí letos opět pořádá Malý 
školní ples a to pro své žáky 8., 9.tříd, absolventy a také studenty 
Gymnázia Jana Šabršuly.                                                      
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  
 

POKRAČOVACÍ KURZY: 
 

13.1.2014    17:00 hodin  - zahájení                                                                                
TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ - POKROČILÍ                                                                                                                        
Kurzovné: 980,- Kč.  -  9 lekcí + 1 závěrečná                                                                                      
Přihlášky budou k vyzvednutí na recepci v DKMO od 11.11.2013, 
splatné nejpozději k první lekci  
Termíny lekcí: 13.1., 20.1., 27.1., 3.2., 10.2., 24.2., 3.3., 10.3., 17.3. 

Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC,                                           2                     
Muzeum, DDM Orlová, YMCA                                    3 
Klub Futra – letáček                                          příloha 
Kino O, Kino Vesmír                                         příloha                                                         
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/


- 2 - 

Závěrečná: 21.3.2014 
Kurz bude otevřen podle počtu přihlášených studentů.         
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

 

16.1.2014    19:00 hodin  - zahájení                                                                                
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - POKROČILÍ                                                                                                                        
Kurzovné: 980,- Kč.  -  9 lekcí + 1 závěrečná                                                                                      
Přihlášky budou k vyzvednutí na recepci v DKMO od 11.11.2013, 
splatné nejpozději k první lekci  
Termíny lekcí: 16.1., 23.1., 31.1., 6.2., 13.2., 27.2., 6.3., 13.3., 20.3. 
Závěrečná: 22.3.2014         
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

21.1.2014   zahájení 16:30 a 19:00 hodin                                                                       
JÓGA 
10 lekcí / 400,- Kč                                                                                                     
Přihlášky budou k vyzvednutí na recepci v DKMO; splatné nejpozději 
k první lekci  
Termíny lekcí: 21.1., 28.1.,  4.2., 11.2., 18.2., 25.2., 4.3., 11.3., 18.3., 
25.3.2014         
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
7.1.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                        
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                   
Informace: Táťána Jaroschová                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

9.1.2014      10:00 – 12:00  hodin                                                                                                                                                                                        

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
informativní schůzka a IRIS FOLDING  - výroba skládaného 
obrázku touto technikou 
Informace: Lenka Heczková, tel.: 596 522 449                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

13.1.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
úvod k univerzitě volného času Mgr.Jany 
MOLNÁROVÉ                                                                                     
pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           
Bližší informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

14.1. 2014    9:00 a v  11:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI   
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

21.1.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        
UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                        
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                   
Informace: Táťána Jaroschová                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

23.1.2014      10:00 – 12:00  hodin                                                                                                                                                                                        

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Pletení bačkůrek pro miminka 

Informace: Lenka Heczková, tel.: 596 522 449                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

23.1.2014      17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      
VÝŽIVA DĚTÍ  
Mgr. Pavla PIROCHTOVÁ, Ph.D.                                                                                                                                                                       
pro veřejnost -  vstup zdarma                                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová – oddělení pro dospělé čtenáře                                                                                                                                                                                                                
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449                                                                                                                            
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

28.1. 2014    9:00 a v  11:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI   
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

Výstava:                 

do 18.1.2014 

Výstava počítačové grafiky 

"ŽIVOT S FRAKTÁLY" 

paní Mgr. Vladimíry Šomodiové a Mgr. Jaromíra Pátry 

Orlová-Lutyně, MěK Orlová -  minigalerie na schodišti a ve 
studovně          

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Městské informační centrum                                              

a  p r o d e j  v s t u p e n e k  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim, TICKETSTREAM;                                                                  

NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                               
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

 

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí, úterý, středa a pátek   8:00 – 12:00     12:30 – 16:30 hodin 
čtvrtek                                      8:00 – 12:00     12:30 – 18:00 hodin        
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 

http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.muzeumct.cz/


- 3 - 

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 3.9.2013 do 31.1 2014 výstava                                            

„Zvířata a jejich děti“                                                     

Mláďata zvířat jsou bezesporu nejvděčnějším objektem k pozorování 
jak v přírodě, tak pouze na obrázku. Za roztomilostí se však skrývají 
pozoruhodnosti jejich vývoje, dospívání a péče rodičů o vlastní 
potomstvo. Zatímco některá mláďata jsou svým rodičům podobná již 
od narození, některá se dospělcům podobají jen vzdáleně. Výstava 
zapůjčená z Muzea Beskyd Frýdek-Místek představuje mladé a 
dospělé zástupce naší fauny, které lze potkat ve volné přírodě i ve 
městech. Nabízí návštěvníkům jedinečnou možnost porovnat rozdíly 
mezi mláďaty a jejich rodiči, přináší však i mnoho zajímavostí 
z rodinného života jednotlivých zvířat.   

Akce na leden 2014:                                                                                                     

Termín dle dohody 
Besedy a přednášky kurátorek výstavy                  
ZVÍŘATA A JEJICH DĚTI  
Pro MŠ, ZŠ a SŠ. 

Každých čtrnáct dní ve středu od 14:00 hodin                                                                                             
MUZEJNÍ KROUŽEK 
Hry, soutěže s odměnami, tvůrčí dílny.   
Vhodné pro děti od 9 do 11 let  

13. – 24.1.2014                                                                                             
LEDNOVÁ VÝTVARNÁ DÍLNA                                                                          
Výroba papírové mozaiky a šneka z papíru a česané vlny. 
Vhodné pro MŠ, 1.stupeň ZŠ 

OD 1.2.2014 BUDE VÝSTAVNÍ SÍŇ MUZEA TĚŠÍNSKA 

V ORLOVÉ UZAVŘENA. 

Instalace výstavy „Kapličky, kříže a boží muka“                     

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí.         

                                  

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

   

9.1.2014     9:00 hodin                                                                              

MK HALOVÁ KOPANÁ 
pro žáky 2.st ZŠ 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

28. – 30.1.2014                                                                                 
28.1.14 v 8:15 a 10:15 hodin  pro MŠ, ZŠ a SŠ                                                            
v 15:30 a 17:30 hodin  pro rodiče a  veřejnost   

29.1. a 30.1.14  v 17:00 hodin  pro rodiče a veřejnost                                                                                              
DANCE SHOW                                                                 
Taneční show TK KMIT a TO BE CONTINUED DDM Orlová 
Vstupné: 
dopoledne pro školy  20,- Kč;  odpoledne pro veřejnost  50,- Kč 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, air-hockey, ping pong, fotbálek, 
stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 777 988 786 (pouze v době otevření nízkoprahu)  

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 

FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Klubové večery                                                                                    
Přijďte k nám posedět s přáteli každý PÁTEK a SOBOTU 

od 19:00 do 24:00   
Letáček Klubu FUTRA nakopírován pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

YMCA 

Do 5.1.2014 pošli fotografii                                                                                                                                                                                                                                   
JSI ORLOVÁK?                                                                        
Vidíš ve svém městě nějaký problém?                                                                                                                                                                       
VYFOŤ JEJ, POŠLI FOTKU A VYHRAJ                                                                                                       
Pošli fotografii do 5.1.2014 na e-mail: orlova@ymca.cz  a VYHRAJ 
POUKÁZKU na nákup knih dle vlastního výběru a OSOBNÍ 
POZVÁNÍ na vernisáž výstavy fotografií problémů v Orlové v lednu 
2014         
Pořadatel: YMCA Orlová; www.ymcaorlova.cz/icm/   

  ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připomínáme: 

 

uzávěrka na únor 2014  středa 15.1.2014                              
 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:futra@email.cz
mailto:orlova@ymca.cz
mailto:mic@knihovna-orlova.cz


- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


